21. eos ] eo *A.*

22. contraxit ] et contraxit *GM*<sup>2</sup>*ORUV*<sup>2</sup> : ipse contraxit *V*<sup>1</sup>.

23. cum crudeliore (crudeliori *L* : crudeli *CPX*) muliere et magis (magis eciam *X*) nescia (nefas *S*) *CLNPSX* ] cum crudeliore (-i *U*) muliere *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : con la más fuerte muger e mas nescia *Kn.* : con la más fuerte muger e la más nescia (una muger la mas fuerte *o*) *Cromb.* : à une femme idiote d'une insolence inégalée *Mokhtâr.*

24. que] quam *LNS.*

25. esset *CLNPX ABEGM*<sup>2</sup>*ORTV*<sup>1</sup> ] esse *S* : esse poterat *U* : erat *M*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : que havia en su tierra *Boc.* : que in terra sua esset *deest in Mokhtâr.*

26. ex tollerancia (toler- *A* : doller- *G*) nescietatis *CNPSX ABG Franc.* ] tollerancia nesc. *EM*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> : intollerancia nesc. *V*<sup>2</sup> : ex tollerancia *L* : ex nescietate *M*<sup>1</sup>.

27. eius *CLNPSX Franc.* ] ipsius *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup>.

28. et (et *om. L*) suorum malorum morum *CLNPSX Franc.* ] ut suorum malorum morum *M*<sup>2</sup> : et suorum malorum *E* : et malorum morum *ABGORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> : et malorum *M*<sup>1</sup> : e las sus malas maneras *Boc.* : *deest in Mokhtâr.*

lเลอร์e<sup>29</sup> simplicitates communiter seu hominum ignorancias<sup>30</sup>. Et adeo<sup>31</sup> voluit sapienciam honorare quod<sup>32</sup> subsequentes eum philosophos<sup>33</sup> impedivit: nam pro bono habuit ut sciencie non scriberentur<sup>34</sup> in cartis dicens: «Quia<sup>35</sup> sciencia est res pura<sup>36</sup> et munda, ergo<sup>37</sup> conveniens est quod solum in puris animabus recondatur<sup>38</sup> non<sup>39</sup> in cartis vilibus et<sup>40</sup> mortuis pergamenis»<sup>41</sup>. Et ideo non composuit aliquem librum nec discipulos per libros<sup>42</sup> instruxit<sup>43</sup>; immo eloquio<sup>44</sup> tantum<sup>45</sup> disciplinabili<sup>46</sup> eos<sup>47</sup> voluit<sup>48</sup> esse contentos.

29. esset sibi facilius (f. s. S) tollerare *CLNPSX Franc.* ] facilius tollerare *M'ORV'*: facilius toleraret *ABGM<sup>2</sup>TUV<sup>2</sup>*: facilius tollerare et manet *E*: que podria otrosi sofrir *Boc.*: de façon à pouvoir, ensuite, supporter *Mokhtâr.*

30. simplicitates communiter seu hominum ignorancias *CLNPSX Franc.* ] simplicitates hominum ignorancias *G*: simplicitates hominum indoctorum *ABEM'M<sup>2</sup>OTUV<sup>2</sup>V<sup>2</sup>*: simplicitates hominum et doctorum *R*: la necedat de los omnes comunamente *Boc.*: l'ignorance de la plèbe et des siens *Mokhtâr.*

31. adeo ] ad eo *A*: ideo *L*.

32. quod ] quo *E*.

33. subsequentes eum (eos *LNPS*) philosophos *CLNPSX* ] sequentes suos *U*: sequaces suos *ABEGM<sup>2</sup>RTV<sup>2</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.*: seccasses suos *M<sup>2</sup>*: sequaces *O*: a los filósofos que vinieron después del *Boc.*: ses successeurs philosophes *Mokhtâr.*

34. nam (quia *X*) pro bono habuit ut (quod *LS*) sciencie non scriberentur (scribentur *CLNS*) in cartis *CLNPSX Franc.* ] nam habuit quod sc. non (non *om.* *U*) scr. *RU*: nam noluit (voluit *GM<sup>2</sup>O*) quod sciencie. scr. (non scr. *T*) in cartis (quartis *A*) *ABEGM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>OTV<sup>2</sup>V<sup>2</sup>*: que (ca *o*) él teníe por bien (por bien tenia *eBS Kn.*) de non meter (man-tener *eB*) la sapiencia en pargaminos *Boc.*: car il jugeait qu'il ne fallait pas écrire la sagesse dans des journaux et des livres de crainte que cela ne la profanât. *Mokhtâr.*

35. dicens: quia *CLPX BGM<sup>2</sup>TV<sup>2</sup>* ] dicens quod *NS AEM<sup>2</sup>UV<sup>2</sup>* *Franc.*: ideo quia *R*: quia *O*: e desia por que *Boc.*: Il disait: «...» *Mokhtâr.*

36. est res pura et munda ] res pura et munda *AU*: pura et munda *R*: est res pura in mundo et munda *V'*: cosa linpia y santa *Boc.*: pieuse et sainte *Mokhtâr.*

37. ergo *L ABEGM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>2</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* ] et *NPS*: *om.* *CX*: non ediderunt *Kn.* et *Cromb.* sed in apparatu pue *o E q*: donc *Mokhtâr.*

38. quod solum (saltum *U*: *om.* *R*) in puris animabus (animalibus *AM<sup>2</sup>U*) recondatur *PX ABEGM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>ORTU- V<sup>2</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* ] quod recordatur (recordantur *N*) in puris animabus solum *CLNS*: non nos conviene de la poner (meter *oqeB Kn.*) si non en las almas vivas *Boc.*: il ne faut la confier qu'aux âmes vivas *Mokhtâr.*

39. non ] et non *X*: non autem *U*: *om.* *M<sup>2</sup>*.

40. et *CLNPSX GOV<sup>2</sup>* *Franc.* ] vel *ABEM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>RTUV<sup>2</sup>*.

41. pergamenis ] pargamenis *O*.

42. per libros] per librum *V<sup>2</sup>*: libros *R*.

43. instruxit *LX ABEGM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>2</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* ] instruere (instruere *S*) voluit *CNPS*.

44. immo eloquio *CLNPSX BM<sup>2</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.*] immo in eloquio *EGORTUV<sup>2</sup>*: modo in eloquio *M<sup>2</sup>*: uno eloquio *A*.

45. tantum *CNPSX V<sup>2</sup>* *Franc.* ] *om.* *L ABEGM<sup>2</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>2</sup>*: solamente *Boc.*: sans aucune autre forme *Mokhtâr.*